in ecclesijs a multitudine secularium hominum qui simul cum bonis congregantur (quibus ut nascerentur et apti fierent verbo diuino: necessaria erat illa multitudo) id agitur: ut spirituali amore per operationem ministrorum dei separentur. Agitur enim nunc ut non loco: sed affectu interim separentur boni a malis: quibus simul in ecclesijs quibus attinet ad corporalem presentiam: perueniunt. Aliud autem erit tempus: quod vel frumenta in horrea: vel vina in cellas segregentur. Frumenta inquit recondentur in horreis: paleas autem comburentur igni inextinguibili. Eadem res in alia similitudine sic intelligi potest: China recedet in apothecis: vinacia vero pecoribus piscietur: ut veteres pecorum: per penis gebennarum per similitudinem intelligere liceat. Est alius intellectus de torcularibus: dum tamen ab ecclesiarum significatione non recedat. Nam et verbum diuinum potest vna intelligi. Victus est enim et dominus botrus vine: quem ligno suspensum: de terra permissionis qui premissi erant a populo israel: tanquam crucifixum attulerunt. Verbum itaque diuinum: cum enunciationis necessitate usurpat vocis sonum: quo in aures perueniat audientium: eodem sono vocis tanquam vinacis: intellectus tanquam vinum includitur: et sic vna ista in aures venit: quasi in calcatoria torculariorum. Ibi autem discernitur: ut sonus versus ad aures valeat: intellectus autem memoria eorum qui audiunt: velut quodam lacu excipitur: inde transeat in morum disciplinam et habitum mentis: tanquam de lacu in cellas: in quibus si negligentia non acuerit: veritate firmabitur. Acuit namque in iudeis: et hoc aceto domini potauerunt. Nam illud vinum quod de generatione vitis noui testamenti bibiturus est cum sanctis suis dominus in regno patri sui: suauissimum atque firmissimum sit: necesse est. Solent accipi torcularia etiam martyria: tanquam afflictione persecutionum calcatis eis: qui christi nomen confessi sunt. Adhortalia eorum tanquam vinacia in terra remanserunt. Die autem in requie celestis habitatio emanauerunt. Sed neque isto intellectu ab ecclesiarum fructificatione disceditur. Psallitur ergo per torcularibus: per ecclesie constitutione: cum dominus noster postquam surrexit: ascendit in celos. Tunc enim misit spiritum sanctum: quo impleti discipuli: cum fiducia predicauerunt verbum dei: ut ecclesie congregarentur. Itaque sequitur:

Domine dominus noster: quod admirabile est nomen tuum in vniuersa terra. Quero vnde sit ad